



1 % coraz bliżej....

Informacja o Kongresie Obywateli Kultury

W piątek, 6 maja o godz. 12:00 w Warsztacie – siedzibie Biura Europejskiej Stolicy Kultury 2016 w Warszawie, odbył się briefing dotyczący nadchodzącego Kongresu Obywateli Kultury. Podczas spotkania zaprezentowany został program Kongresu, znaczenie Paktu dla Kultury i zaangażowania różnych środowisk w prace nad nim. W spotkaniu wzięli udział: Beata Chmiel, Beata Stasińska, Edwin Bendyk, Maciej Nowak oraz Ewa Czeszejko-Sochacka – pełnomocnik Prezydent Warszawy ds. Europejskiej Stolicy Kultury 2016, której Biuro jest jednym ze współorganizatorów KOK.

Kongres Obywateli Kultury odbędzie się 13 i 14 maja w różnych miejscach kultury w Warszawie oraz on line. W kilkunastu punktach miasta odbędą się panele tematyczne, warsztaty oraz sesje plenarne przygotowane przez osoby i organizacje popierające idee ruchu. W wydarzeniach udział zapowiedziało wielu znakomitych animatorów kultury, artystów, edukatorów, naukowców, dziennikarzy, polityków i przedsiębiorców – m.in.: **Mirośław Bałka, Henryka Bochniarz, Michał Boni, Kinga Dunin, Agnieszka Holland, Marek Belka, Jan Dworak, Jerzy Hausner, Jan Klata, Andrzej Mencwel, Maciej Nowak, Ludwik Sobolewski, Jerzy Szacki, Paweł Śpiewak.**

Kongres organizowany jest w Warszawie przez ruch społeczny Obywatele Kultury i będzie nadawany na żywo na stronach internetowych i profilach facebookowych Obywateli Kultury i współorganizatorów i instytucji wspierających.

Zgłoszenia na stronie www.obywatelektury.pl.

Warszawa – kandydat do tytułu Europejskiej Stolicy Kultury 2016 – włączyła się w organizację Kongresu i wyraża gotowość do współpracy z innymi miastami w celu poprawy jakości kultury w Polsce bez względu na wynik konkursu ESK. Dzięki Obywatelom Kultury możliwy stał się nowy wymiar współpracy samorządów – kultura łączy, a nie dzieli. Warszawa ESK 2016 została współorganizatorem Kongresu, ponieważ inicjatywa Obywateli

Kultura może znacząco przyczynić się do wzrostu jakości inicjatyw kulturalnych i uczestnictwa w kulturze, co z kolei buduje niezbędny kapitał społeczny w Polsce, a więc także w Warszawie.

Ruch Obywateli Kultury domaga się, by jego postulaty stały się przedmiotem umowy społecznej, której wyrazem będzie Pakt dla Kultury zawarty pomiędzy przedstawicielami władzy publicznej a społeczeństwem. Poparcia dla Paktu udzieliły już samorządy największych polskich miast: Krakowa, Wrocławia, Gdańska, Gdyni, Łodzi, Bydgoszczy, Białegostoku, Poznania, Katowic i Rzeszowa.

Dotychczasowe działania Obywateli Kultury i poparcie udzielone inicjatywie przez rozmaite, niezależne środowiska, ostatnio przez Radę Programową Kongresu Kobiet i uczestników Kongresu "Polska - Wielki Projekt" już teraz uznajemy za sukces – temat kultury, jej finansowania, zarządzania i rozwoju jest poruszany, dyskutowany i uznany za ważny również przez polityków. Kultura w Polsce ma wreszcie szansę.

Więcej informacji, tekst społecznej wersji Paktu dla Kultury, deklaracje poparcia dla Paktu, oraz **PROGRAM KONGRESU OBYWATELI KULTURY** na stronie www.obywatelektury.pl.